
Brno-Žebětín, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.204242N, 16.499252E První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 1 360 ha

Počet obyvatel: 5 514 PSČ: 641 00

Adresa URL: www.zebetin.cz

Okolí a příroda Brno-Žebětín
Žebětín se rozprostírá na území rozhraní dvou geomorfologických jednotek - České vysočiny a
Západních Karpat a dvou fytogeografických obvodů českomoravského mezofytika a Panonského termofytika,
které výrazně ovlivnily podobu, faunu a flóru dané oblasti.
Přírodní památka Žebětínský rybník je tvořena rybníkem a přilehlým mokřadem s typickou
flórou a faunou. Je napájen potokem Vrbovec,který pramení v Helenčině studánce a jeho bezejmenným
levostranným přítokem. Rybník slouží k rozmnožování obojživelníků, v současné době se v
rybníku rozmnožují především ropucha obecná, skokan hnědý a skokan štíhlý. Na rybníku hnízdí
některé druhy mokřadních ptáků - labuť velká, lyska černá, slípka zelenonohá, potápka malá,
kachna divoká, moudivláček lužního,strnada rákosního a rákosník obecný.Při březích rybníka žije
užovka obojková.
V Žebětíně je památkově chráněný strom Dub troják, který je nejstarší a nejmohutnější v
žebětínském katastru. Jeho stáří je odhadováno na 250 let, výška stromu je 23 m, obvod kmene 370 cm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9933/brno-zebetin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 05:02:21


